
 

 1 

 ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304        556 623 395 

kl.: 3395, 3304 

 

NNOOVVIINNKKYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  PPRROO  VVÁÁSS  

LLEEDDEENN  22001166  

  
Vážení odboráři, 

Dovolte mi vás úvodem roku 2016 pozdravit a poděkovat všem za přístup při 

plnění náročných úkolů ve firmě Varroc v roce 2015. 

Věřím, že v průběhu vánočních svátků a celého volna jste si s vašimi rodinami   

a blízkými odpočinuli a prožili spolu s nimi krásné chvíle pohody a klidu. 

Loňský rok byl pro nás všechny pracovně náročný a hektický. U nás                     

na odborech jsme se rozjížděli s nástupem do nových funkcí pomalu, ale 

myslím, že jsme to zvládli ke spokojenosti většiny našich členů. Důkazem jsou 

pozitivní ohlasy po našich pořádaných akcích a hlavně víc jak 100 nových členů, 

kteří v průběhu roku vstoupili do naší organizace. 

Vaši podporu budeme potřebovat už nyní v lednu, kdy začne vyjednávání           

o nové Kolektivní smlouvě pro příští období. 

I v letošním roce chceme pro vás udělat maximum a budeme rádi za všechny 

vaše připomínky a náměty k naší práci. 

Touto cestou mi dovolte poděkovat za celý ZV a všechny naše spolupracovníky 

všem, kteří nám zaslali přání úspěchů v roce 2016. 

                                                                                                                  Pavel Zelený 



 

 2 

 
 

1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ JIŽ ZAČALO 
 

Ve čtvrtek 7.1.2016 se sešly vyjednávací týmy zástupců odborů Nový Jičín a Rychvald se 
zástupci vedení firmy Varroc Lighting Systems, s.r.o. poprvé k vyjednávacímu stolu. Vedení 
podniku požádalo o přesun prvního termínu vyjednávání z důvodu nepřítomnosti členů jejich 
vyjednávacího týmu v plánovaném termínu.  
Vzhledem k uzávěrce materiálů úsekových důvěrníků, Vás budeme informovat jen ústně na 
aktivu úsekových důvěrníků 
 

 
2. DAŇOVÁ VÝHODA PRO ODBORÁŘE 

 
Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO je ve výši 1 % z čisté měsíční 
mzdy. Tento příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 
Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 
č.438/2003 Sb. říká: 
V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 
příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 
hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 
předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 
zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS KOVO 
nepřesáhne v roce 2015 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2015 celý svůj 
příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely 
zdanění 3000 Kč. 
Pro zaměstnance Varroc , odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 
Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO ve 3. patře správní budovy od 3. 2. 2016. 
Odborová organizace vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy 
z jakéhokoliv důvodu. 
 

 
 
  

3. BOWLING TERMÍNY 

 
Od 21. ledna pro vás máme zarezervovány termíny na BOWLING v OD 
Hruška v Novém Jičíně. Pokud máte zájem sportovně se vyžít se svými 
kolegy, neváhejte a objednejte si termín na BOWLING buď osobně ve 3. 
patře správní budovy v kanceláři odborů, nebo telefonicky             na 

kl.3395 u Jany Hudákové od úterý 12. ledna.  Rezervace budou    po 

obsazení všech termínů zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní vrátnici a 
uloženy na „V“.  
 



 

 3 

Termíny Bowlingu: 
 
 

 ČTVRTKY OD 16 – 18 HODIN, PÁTKY OD 16 – 18 a 18 - 20 HODIN 
 

LEDEN   
- ČTVRTKY – 21, 28,  PÁTKY -  22, 29 

ÚNOR  
- ČTVRTKY – 11, 18, 25, PÁTKY – 5, 12, 19, 26 

BŘEZEN 
- ČTVRTKY – 10, 17, 24, 31, PÁTKY – 4, 11, 18, 25 

DUBEN 
- ČTVRTKY – 14, 21, 28, PÁTKY – 1, 8, 15, 22, 29 

KVĚTEN 
- ČTVRTKY – 12, 19, 26, PÁTKY – 6, 13, 20, 27 

ČERVEN 
- ČTVRTKY – 9, 16, 23, PÁTKY – 3, 10, 17, 24 
-  

 

4. SPORTOVNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 

 V březnu se již tradičně uskuteční turnaj v bowlingu týmů – bližší informace, termíny 
rozehrávek, finále a termín pro přihlašování budou zveřejněny v únorových 
důvěrnících. 

 Informace o dalších připravovaných turnajích budou včas zveřejněny. 
 
 

5. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ KURZY 

 
Od 11. 1. 2016 do 31. března 2016 si můžete na ZV OS KOVO ve 3. patře správní 
budovy podat Žádost o příspěvek z odborových prostředků na Lyžařský kurz 
pořádaný školou pro své dítě.  
Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s potvrzením o 
zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu. 
 
 

 

6. LYŽOVÁNÍ RAKOUSKO 

 
Také letos myslíme na naše lyžaře. Pro letošní lyžařskou sezónu jsme připravili 3 denní 
lyžování v Rakousku - skiareál Aineck/ Katschberg. Termín lyžování od 6. 3. 2016 – 9. 3. 2016.  
Bližší informace a přihláška v příloze důvěrníků. Na 3-denní zájezd budeme vybírat 
z přihlášených zájemců podle pravidel přidělování rekreací a zájezdů.  
 

Přihlášky odevzdejte do 29. ledna 2016, seznam vybraných účastníků bude zveřejněn 

v únorových důvěrnících spolu s informacemi k odjezdu. 

 



 

 4 

7. KONCERT NO NAME 

 
Zájezd na koncert kapely NO NAME – tour 2016 „S láskou“ se uskuteční dne 
15. 3. 2016. Přihlášky na zájezd na tento koncert jsou přílohou důvěrníků. 
Výběr účastníků z přihlášených zájemců bude dle pravidel přidělování 
rekreací a zájezdů. 
 

Přihlášky podávejte do 29. ledna 2016, seznam vybraných účastníků 

bude zveřejněn v únorových důvěrnících spolu s informacemi k odjezdu. 
 
 
 
 
 
 

8. REKREAČNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 

 V únorových důvěrnících obdržíte informace o víkendových wellness  pobytech         
na Čeladné na měsíc duben. 

 Také zveřejníme v únoru nabídku zahraničních rekreací. 

 V březnu bude nabídka poznávacího víkendu v Jižních Čechách, který se uskuteční 
v červnu. 

 Ke Dni dětí zájezd do ZOO Olomouc. 
 
 

 

9. KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

 
 V měsíci květnu se uskuteční jednodenní zájezd do Prahy 

na muzikál Angelika.       Bližší informace budou 
v důvěrnících v březnu. 

 V únoru zveřejníme termín Maškarního plesu a termín 
prodeje vstupenek. 

 
 

10. PERMANENTKY 2016 
 

Prodej permanentek od středy 13. ledna do čtvrtku 28. ledna v kanceláři odborů ve 3. patře 
výškové budovy. 
Ti, kteří mají objednaný bazén či saunu a nemají čipovou kartu z minulých let, případně        
Ti, kteří včas neodevzdali kartu k dobití,  budou k ceně permanentky platit 50 Kč – vratnou 
zálohu na čipovou kartu. 
 
BURZA nevydaných permanentek proběhne v pondělí 1. 2. 2016. 

 



 

 5 

10.REKONDIČNÍ POBYTY PRO ZAMĚSTNANCE 
 
ZAJIŠTĚNÍ REKONDIČNÍCH POBYTŮ PRO ZAMĚSTNANCE JE TAKÉ MOŽNO POVAŽOVAT      
ZA ODBOROVÝ DÁREK VŠEM ZAMĚSTNANCŮM. 
 
Vážení spolupracovníci 
nabízíme vám možnost účasti na rekondičním pobytu. Tato vaše výhoda je určena 
skutečností, že jste odpracovali v kalendářním roce více než 400 hodin na nočních směnách. 
Tato výhoda je spojená s péčí o vaše zdraví a aktivním odpočinkem. 
 

Letos poprvé je tato nabídka za stejných podmínek i pro muže. 
 
Tyto pobyty jsou dnes již nedílnou součástí péče o své zdraví, což je otázka, jejíž důležitost si 
uvědomuje stále více zaměstnanců ve firmách, kde tyto pobyty probíhají již několik let. 
Potěšitelnou skutečností je, že v závodě v Novém Jičíně je o tyto pobyty zájem a je to také 
dohodnuto v naší kolektivní smlouvě. 

Rekondiční pobyty jsou nově zajištěné ve třech místech – máte volbu výběru: 
 
Hotel a lázně Kostelec 
Lázně jsou vzdálené 4 km od centra Zlína. Z Kostelce do Zlína jezdí linky městské hromadné 
dopravy. Lázně jsou v krásném prostředí předhůří Hostýnských a Vizovických vrchů. Areál 
nabízí mimořádné možnosti k odpočinku, rekreačním sportům, ale i k ozdravění a lázeňskými 
službami umožňuje celoroční lázeňský a rekreační provoz. 
 

Regenerační centrum Harmonie v Bystřici pod Hostýnem 
Nachází se na západním svahu Hostýnských hor 2 km od centra městečka. V těsné blízkosti je 
poutní místo Hostýn. Regenerační centrum nabízí jak lázeňské služby, tak harmonizační 
procedury, které jsou součástí regenerace a znovunastolení zdraví. 
 

Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku 
Lázně leží uprostřed nedotčené přírody Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku. Ve svém 
názvu nesou jméno svého zakladatele Vincenze Priessnitze a jsou vůbec prvním 
vodoléčebným ústavem na světě. Jsou na kopci nad městem Jeseník, v dosahu městské 
hromadné dopravy. Poskytují komplexní lázeňské služby zaměřené na pohybový aparát. 
 

REKONDIČNÍ POBYTY SI ZAMĚSTNACI NEBUDOU ZAJIŠŤOVAT SAMI!! VŠE POTŘEBNÉ VÁM 
ZAJISTÍME V KANCELÁŘI ODBORŮ VE 3. POSCHODÍ SPRÁVNÍ BUDOVY.   ZODPOVĚDNÁ 
OSOBA PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ TĚCHTO POBYTŮ JE Jana HUDÁKOVÁ  kl.  3395,  
e-mail: jhudakov@varroclighting.com          

                                                                             
Z důvodu finančních a hospodářských předpisů pro odborové organizace je nutné se řídit 
níže uvedenými pokyny.  Jiný způsob v zajištění pobytů a jejich proplacení než jsme uvedli, 
nebude realizován. 
 
 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 6 

♣ Rekondiční pobyty budou probíhat v měsících leden-duben 2016 v termínech:      
 
      Březen 2016:       6.3. – 11.3.2016           Duben 2016         3.4. -   8.4.2016 
                                  13.3. -  18.3.2016                                       10.4. - 15.4.2016 
                                  20.3. -  25.3.2016                                       17.4. - 22.4.2016 
                                  27.3. -    1.4.2016                                       24.4. - 29.4.2016                               
                   
                        Přihlášky do 22.1.2016                             Přihlášky do 19.2.2016 
 
 

♣ Nástup na rekondiční pobyty je vždy v neděli do 17,00 hodin. 
 

♣ Pobyt začíná v neděli večeří a je ukončen v pátek snídaní. 
 

♣ V ceně je započítán jeden balíček procedur a polopenze (snídaně a večeře), ubytování. 
 

♣  Přihlášky na rekondiční pobyty (příloha úsekových důvěrníků) 
 
Vyzvedněte si přihlášku na rekondiční pobyt a potvrzení o účasti na tomto pobytu                 
na sekretariátě VZO OS KOVO ve 3. poschodí správní budovy podle termínu účasti v lázních. 
 

♣ Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným nadřízeným – 
vedoucím, ředitelem závodu atd. Pak předejte tuto přihlášku k naší registraci spolu se 
složením nevratné zálohy. 
 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na březen 2016 předávejte na ZV OS KOVO se složením 
1.000,- Kč  nevratné zálohy do 22. ledna 2016. 
 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2016 předávejte na ZV OS KOVO se složením 
1.000,- Kč nevratné zálohy do 19. února 2016. 
 

♣ Po ukončení rekondičního pobytu se dostavte s potvrzením o účasti              
na pobytu (nechat potvrdit v lázních) na sekretariát VZO OS KOVO k Janě 
Hudákové, kl. 3395, 
 

♣ Členům odborové organizace bude na základě schválené změny 
v Hospodářském řádu naší organizace vrácena záloha 1.000,- Kč. Předem        
si s p. Hudákovou domluvte termín výplaty zálohy. 
 
♣ Další lázeňské procedury a služby, které nejsou součástí pobytu se neproplácí, procedury 
se dají také dokoupit na místě pobytu. 
 

♣ Je také možné na své náklady si sebou vzít další osobu (rodinné příslušníky, kolegy             
ze zaměstnání – za cenu pobytu uvedené v příloze). Ceny pro jednotlivé období a lázně vám 
sdělíme v kanceláři ZV OS KOVO. 



 

 7 

 

♣ Volno na rekondiční pobyt čerpá zaměstnanec ze své dovolené. 
 

♣ Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem VLS-PO-00.10. 
 
Vzhledem k tomu, že potřebujeme rezervovat na příslušné měsíce potřebný počet míst, 
obracíme se na vás zaměstnance, kteří máte nárok na tento pobyt, abyste postupovali podle 
uvedených pokynů.  
Věříme, že naše rozšířená nabídka lázeňských pobytů, které vám předkládáme, patří             
do kategorie příjemných informací. Nic by nemělo bránit jejímu uskutečnění. Zvažte naši 
nabídku a v případě zájmu a dotazů nás kontaktujte: Jana Hudáková, kl. 3395, Pavel Zelený, 
kl. 3304. Rádi s vámi projednáme a domluvíme vše potřebné. 

Přejeme Vám příjemné prožití aktivní dovolené. 

ZO OS KOVO Varroc Nový Jičín bude dále rozvíjet spolupráci s vedením společnosti v oblasti 
rekondičních pobytů a podpory zdraví zaměstnanců. 

11.TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ  
 

5. 2., 4. 3., 1. 4., 6. 5., 3. 6., 1. 7. 
  
 
 

12. TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 
 

19. 1., 2. 2., 16. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 3., 12. 4., 26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6.,21. 6. 
 
 
 
 

13.DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 
 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 9.00 – 13.00 hodin 

v kanceláři odborové organizace ve 3. poschodí správní budovy první středy v měsíci 

v termínech 3. 2., 2. 3., 6. 4., 4. 5., 1. 6. 2016  

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO.  

Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka i otec, 

dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu na zakoupené zboží pro 

dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - min.2měs).  

Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři odborů před 



 

 8 

návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO RAZÍTKEM (ne alkohol, ani 

tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, vám 

sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve 3. patře správní 

budovy, nebo na tel. č. 3395.  

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní vrátnici.  

Nyní také ukládáme informace z odborů na adrese V/VarrocShare/OS KOVO. 

Aktuální dění v naší organizaci najdete na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

       

14.NABÍDKA BESKYDSKÉHO DIVADLA 

Valeria Schulczová, Roman Olekšák: LENI 

předplatné B        pondělí 1. února 2016 v 19,00 hodin 

Původní slovenská hra o fiktivním setkání dvou skutečných lidí - legendárního moderátora 

Johnnyho Carsona a kontroverzní Leni Riefenstahl, fotografky, tanečnice, herečky a v 

neposlední řadě i mimořádně nadané filmařky, která se stala „dvorní režisérkou" Adolfa 

Hitlera. 

Vilma Cibulková získala za ztvárnění postavy Leni Cenu Thálie 2014. 

Režie: Viktor Polesný 

Dále hrají: Ondřej Kavan, Dana Syslová, Daniel Krejčík 

Divadlo V Řeznické Praha 

___________________________________________________________________________ 

Pam Valentine: MEZI NEBEM A ZEMÍ 

předplatné S           čtvrtek 4. února 2016 v 18,00 hodin 

Bravurně napsaná citlivá i dojemná komedie současné britské autorky ukazuje důležitost 

přirozených lidských hodnot, jako jsou láska, rodinné štěstí nebo pevná víra, které je třeba za 

každých okolností hájit. Ať již za života, nebo i po smrti. 

Režie: Kateřina Dušková 

Hrají: Petr Dohnal, Petra Janečková, Radim Madeja/ Tomáš Lněnička, Petr Borovec, Martina 

Sikorová a další 

Východočeské divadlo Pardubice 

____________________________________________________________________________________ 



 

 9 

Christopher Hampton: ÚPLNÉ ZATMĚNÍ 

předplatné A          pondělí 8. února 2016 v 19,00 hodin 

Hra o sebezničujícím a vášnivém milostném vztahu dvou prokletých básníků Paula Verlaina a 

Arthura Rimbauda, které jejich průlet životem dohnal do situace, kdy nemohli být spolu, ale 

ani bez sebe. 

Petr Mikeska získal za roli Paula Verlaina cenu Thálie 2013. 

Režie: Pavel Khek 

Dále hrají: Matouš Ruml, Eva Reiterová, Svatava Milková, Petr Bucháček, Petr Prokeš, Václav 

Šanda, Petra Nakládalová, Veronika Svojtková 

Městské divadlo Mladá Boleslav 

__________________________________________________________________________ 

SIEMPRE NUEVO  – KLUB PŘÁTEL HUDBY 

úterý 26. ledna 2016 v 19,00 hodin v Malém sále 

Kytarové duo českých kytaristů – Matěje Fremla a Patricka Vacíka. 

Praha 

___________________________________________________________________________ 

SMETANOVO TRIO – KLUB PŘÁTEL HUDBY 

Středa 10. února 2016 v 19,00 hodin v Malém sále 

Klavír – Jitka Čechová 

Housle – Jiří Vodička 

Violoncello – Jan Páleníček 

 

Na koncertě zaznějí skladby L. v. Beethoven, D. Šostakovič, F. Mendelssohn - Bartholdy 

TRIART management Praha 

________________________________________________________________________ 

 

PŘIHLÁŠKY NA REZERVACI DIVADLA PŘIJÍMÁME OD ÚTERÝ 

12. LEDNA OD 6,30 HODIN, OSOBNĚ NEBO TELEFONICKY, 

KANCELÁŘ ODBORŮ, KL. 3395 (556623395) - J. HUDÁKOVÁ 

 

 



 

 10 

PŘEDÁVÁME VÁM:                

 KOVÁK č. 20 

 Koncert „NO NAME“ + přihláška 

 Lyžování v Rakousku + přihláška 

 Přihláška rekondice 

 

 

Další aktiv ÚD se bude konat dne 5. února 2016 v 8,00 hodin 

v ZK Varroc Lighting Systems s.r.o. Šenov u NJ 

 

 

 

Pavel Zelený 

předseda ZV OS KOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


